
ДООПРАЦЬОВАНИЙ

У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

П Р О Є К Т     Р І Ш Е Н Н Я

Про внесення змін до рішення обласної ради від 21 грудня 2018 року
№ 837-VII «Про затвердження регіональної Програми

розвитку агропромислового комплексу Одеської області 
на 2019-2023 роки «Аграрна Одещина»

Відповідно до пункту 16 частини першої статті 43 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про державну підтримку 
сільського господарства України» обласна рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести  зміни  до  рішення  обласної  ради  від  21  грудня  2018  року  
№  837-VII  «Про  затвердження  регіональної  Програми  розвитку 
агропромислового  комплексу  Одеської  області  на  2019-2023  роки  «Аграрна 
Одещина» (далі – Програма), виклавши додатки 3 та 4 до Програми у новій 
редакції (додаються).

2. Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  постійну  комісію 
обласної ради з питань агропромислового комплексу.

Проєкт рішення підготовлено та внесено 
Департаментом аграрної  політики, 
продовольства та земельних відносин 
облдержадміністрації



Додаток 1
до рішення обласної ради
від _____ 2021 року
№            -VII
«Додаток 3 до Програми

Напрями діяльності та заходи
 регіональної Програми розвитку агропромислового комплексу Одеської області на 2019-2023 роки

«Аграрна Одещина»
Перелік заходів Програми Виконавці Орієнтовні обсяги фінансування,  грн Очікуваний результат

Всього І етап ІІ етап
2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. 2019-2023рр. 

Всього, в т.ч.: 30111000 2700000 3411000 7000000 8000000 9000000

обласний бюджет 30111000 2700000 3411000 7000000 8000000 9000000

кошти інших джерел 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. 2019-2023рр. 
Всього, в т.ч.: 23280000 0 10480000 2800000 5000000 5000000

обласний бюджет 23280000 0 10480000 2800000 5000000 5000000

кошти інших джерел 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. 2019-2023рр. 
Всього, в т.ч.: 12309000 0,0 3309000 4000000 2500000 2500000

обласний бюджет 12309000 0,0 3309000 4000000 2500000 2500000

кошти інших джерел 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4. 2019-2023рр. 
Всього, в т.ч.: 2400000 0,0 300000 500000,0 700000 900000

обласний бюджет 2400000 0,0 300000 500000,0 700000 900000

кошти інших джерел 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

№ 
з/п

Строк 
виконання 

заходу

Джерела 
фінансування

Часткова компенсація вартості 
придбання техніки, машин та 
обладнання вітчизняного 
виробництва, що 
використовується у 
виробництві, переробці та при 
зберіганні 
сільськогосподарської 
продукції, у тому числі 
необхідних для забезпечення 
діяльності 
сільськогосподарських 
обслуговуючих кооперативів 

Департамент аграрної 
політики, продовольства та 
земельних відносин 
облдержадміністрації      
Управління аграрної 
політики 
облдержадміністрації, 
райдержадміністрації

Щорічне придбання 50-100 
одиниць сучасної 
сільськогосподарської 
техніки, машин та 
обладнання, що 
застосовується у 
виробничих процесах, 
впровадження нових 
ресурсозберігаючих 
технологій

Здешевлення вартості 
електроенергії, витраченої на 
подачу води для зрошення

Департамент аграрної 
політики, продовольства та 
земельних відносин 
облдержадміністрації     
Управління аграрної 
політики 
облдержадміністрації, 
райдержадміністрації

Розширення площ 
поливних земель на 15-20 
відсотків що сприятиме 
стабілізації та 
нарощуванню виробництва 
овочевих культур

Здешевлення вартості 
придбання 
сільгосптоваровиробниками 
базового (елітного та 
суперелітного) насіння 
сільськогосподарських культур 
вітчизняної селекції

Департамент аграрної 
політики, продовольства та 
земельних відносин 
облдержадміністрації        
Управління аграрної 
політики 
облдержадміністрації, 
райдержадміністрації

Придбання щороку 
сільгосптоваровиробникам
и 1500-2000 тонн базового 
(елітного та суперелітного) 
насіння що сприятиме 
підвищенню урожайності 
зернових культур на 10-15 
відсотків

Часткова компенсація витрат на 
придбання поголів’я племінного 
молодняка худоби та птиці

Департамент аграрної 
політики, продовольства та 
земельних відносин 
облдержадміністрації     
Управління аграрної 
політики 
облдержадміністрації, 
райдержадміністрації

Підвищення 
продуктивності поголів’я 
худоби та птиці та 
оновлення стада до 10 
відсотків 



Перелік заходів Програми Виконавці Орієнтовні обсяги фінансування, грн Очікуваний результат

Всього І етап ІІ етап

2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

5. 2019-2023рр. 
Всього, в т.ч.: 14000000 0,0 3800000 3700000 3000000 3500000

обласний бюджет 14000000 0,0 3800000 3700000 3000000 3500000

кошти інших джерел 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6. 2019-2023рр. 

Всього, в т.ч.: 1850000 200000 600000 300000 350000 400000

обласний бюджет 1850000 200000 600000 300000 350000 400000

кошти інших джерел 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7. 2019-2023рр. 

Всього, в т.ч.: 3000000 0,0 0,0 1000000 1000000 1000000

обласний бюджет 3000000 0,0 0,0 1000000 1000000 1000000

кошти інших джерел 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8. 2019-2023рр. 

Всього, в т.ч.: 2500000 0,0 300000 500000 700000 1000000

обласний бюджет 2500000 0,0 300000 500000 700000 1000000

кошти інших джерел 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

№ 
з/п

Строк 
виконання 

заходу

Джерела 
фінансування

Часткова компенсація витрат на 
утримання корів, вівцематок і 
ярок старше одного року

Департамент аграрної 
політики, продовольства та 
земельних відносин 
облдержадміністрації      
Управління аграрної 
політики 
облдержадміністрації, 
райдержадміністрації

Стабілізація ресурсного 
потенціалу тваринництва 
та  нарощування поголів’я 
до 10 відсотків

Організація та проведення 
інформаційно-виставкових, 
дорадницьких та інших заходів 
у сфері агропромислового 
комплексу

Департамент аграрної 
політики, продовольства та 
земельних відносин 
облдержадміністрації     
Управління аграрної 
політики 
облдержадміністрації, 
райдержадміністрації

Пропаганда та 
впровадження у 
виробництво досягнень 
науки і передового досвіду, 
просування на внутрішній і 
зовнішній ринки продукції, 
навчально-просвітницька 
діяльність на селі

Оцінка стану грунтів і земель 
Одеської області. Здешевлення 
витрат, направлених на заходи з 
охорони, збереження та 
відтворення родючості грунтів

Департамент аграрної 
політики, продовольства та 
земельних відносин 
облдержадміністрації      
Управління аграрної 
політики 
облдержадміністрації, 
райдержадміністрації,      
Одеський національний 
університет імені І.І. 
Мечникова

Збереження родючості 
грунтів та рекомендації 
органам виконавчої влади і 
місцевого самоврядування 
щодо управління грунтово-
земельними ресурсами і 
аграріям щодо внесення 
органічних та мінеральних 
добрив з метою їх 
покращення

Підтримка заходів, направлених 
на запровадження та розвиток 
органічного 
сільськогосподарського 
виробництва та біологічних 
методів захисту рослин

Департамент аграрної 
політики, продовольства та 
земельних відносин 
облдержадміністрації      
Управління аграрної 
політики 
облдержадміністрації, 
райдержадміністрації

Нарощування обсягів 
виробництва органічної 
продукції, вихід на 
зовнішні ринки



Перелік заходів Програми Виконавці
Орієнтовні обсяги фінансування, грн

Очікуваний результат

Всього
І етап ІІ етап

2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

9. 2019-2023рр. 

Всього, в т.ч.: 1950000 200000 700000 300000 350000 400000

обласний бюджет 1950000 200000 700000 300000 350000 400000

кошти інших джерел 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10. 2019-2023рр. 

Всього, в т.ч.: 1300000 200000 200000 300000 300000 300000

обласний бюджет 600000 0,0 0,0 200000 200000 200000

кошти інших джерел 700000 200000 200000 100000 100000 100000

11. 2019-2023рр. 

Всього, в т.ч.: 5500000 0 4000000 500000 500000 500000

обласний бюджет 5500000 0 4000000 500000 500000 500000

кошти інших джерел 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

№ 
з/п

Строк 
виконання 

заходу

Джерела 
фінансування

Створення регіональної 
Системи Географічних 
Зазначень для вин та винограду, 
визначення мережі підприємств 
для виробництва вин 
контрольованих найменувань за 
походженням (КНП), ведення 
Кадастру виноградників

Департамент аграрної 
політики, продовольства та 
земельних відносин 
облдержадміністрації      
Управління аграрної 
політики 
облдержадміністрації, 
райдержадміністрації,       
ННЦ "Інститут 
виноградарства і 
виноробства ім. В.Є.Таїрова" 
НААН України

Створення умов для 
виробництва вин 
контрольованих 
найменувань за 
походженням (КНП)

Розробка та впровадження 
молекулярно-маркерних 
технологій у селекційний 
процес створення нових сортів 
зернобобових культур  (у першу 
чергу нуту)

Департамент аграрної 
політики, продовольства та 
земельних відносин 
облдержадміністрації      
Управління аграрної 
політики 
облдержадміністрації, 
Одеська державна 
сільськогосподарська 
дослідна станція НААН 
України

Створення гербіцидо-
стійких сортів 
зернобобових культур (у 
першу чергу нуту Одеської 
селекції)

Кредитування на зворотній 
основі суб’єктів 
господарювання в 
агропромисловому комплексі з 
метою реалізації наявних у них 
бізнес-планів

Департамент аграрної 
політики, продовольства та 
земельних відносин 
облдержадміністрації     
Управління аграрної 
політики 
облдержадміністрації, КП 
"Одеський обласний фонд 
підтримки індивідуального 
житлового будівництва на 
селі", райдержадміністрації

Розвиток малого та 
середнього бізнесу в 
сільській місцевості, 
нарощування виробництва 
сільськогосподарської 
продукції



Перелік заходів Програми Виконавці
Орієнтовні обсяги фінансування, грн

Очікуваний результат

Всього І етап ІІ етап

2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

12. 2019-2023рр. 

Всього, в т.ч.: 1700000 200000 200000 500000 400000 400000

обласний бюджет 900000 0,0 0,0 300000 300000 300000

кошти інших джерел 800000 200000 200000 200000 100000 100000

13. 2019-2023рр. 

Всього, в т.ч.: 3400000 400000 400000 800000 900000 900000

обласний бюджет 800000 0,0 0,0 200000,0 300000 300000

кошти інших джерел 2600000 400000 400000 600000 600000 600000

14. Дотація на виробництво молока 2019-2023рр. 

Всього, в т.ч.: 20000000 20000000 0,0 0,0 0,0 0,0

обласний бюджет 2700000 2700000 0,0 0,0 0,0 0,0

кошти інших джерел 17300000 17300000 0,0 0,0 0,0 0,0

№ 
з/п

Строк 
виконання 

заходу

Джерела 
фінансування

Розробка та впровадження 
програми створення сортів 
озимої м’ягкої й твердої 
пшениці, з високими 
показниками якості зерна, 
адаптованих до умов 
глобальних змін клімату

Департамент аграрної 
політики, продовольства та 
земельних відносин 
облдержадміністрації     
Управління аграрної 
політики 
облдержадміністрації, 
Селекційно-генетичний 
інститут - Національний 
центр насіннєзнавства та 
сортовивчення НААН 
України

Підвищення 
продуктивності посівів 
пшениці за рахунок 
впровадження якісно нових 
сортів, адаптованих до 
вирощування в умовах 
недостатнього 
вологозабезпечення та 
підвищеного 
температурного режиму, з 
показниками якості зерна 
"сильної" та 
"екстрасильної" пшениці

Розробка технології 
безвідходної переробки 
виноградних вичавок та її 
впровадження шляхом 
створення регіонального 
кластеру для виробництва 
вторинних продуктів 
виноробства

Департамент аграрної 
політики, продовольства та 
земельних відносин 
облдержадміністрації      
Управління аграрної 
політики 
облдержадміністрації, 
Інститут проблем ринку та 
економіко – екологічних 
досліджень НАНУ,            
асоціація "Виноградарі та 
винороби Одеської області", 
агро-еколого-рекреаційний 
кластер "Фрумушика-Нова", 
Одеська національна 
академія харчових 
технологій

Створення мережі 
підприємств з первинної 
переробки виноградних 
вичавок, кісточок та 
гребенів  з метою 
виробництва виноградної 
олії, муки та інших 
корисних продуктів 

Департамент аграрної 
політики, продовольства та 
земельних відносин 
облдержадміністрації  
Управління аграрної 
політики 
облдержадміністрації, 
райдержадміністрації

Збільшення виробництва 
молока, підвищення рівня 
рентабельності галузі 
тваринництва



Перелік заходів Програми Виконавці
Орієнтовні обсяги фінансування, грн

Очікуваний результат

Всього І етап ІІ етап

2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

15. 2019-2023рр. 

Всього, в т.ч.: 3000000 0,0 0,0 1000000 1000000 1000000

обласний бюджет 3000000 0,0 0,0 1000000 1000000 1000000

кошти інших джерел 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16. 2019-2023рр. Всього, в т.ч.: 3000000 0,0 0,0 1000000 1000000 1000000

обласний бюджет 3000000 0,0 0,0 1000000 1000000 1000000

кошти інших джерел 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

17. 2019-2023рр. 

Всього, в т.ч.: 9100000 0,0 0,0 9100000 0,0 0,0

обласний бюджет 9100000 0,0 0,0 9100000 0,0 0,0

кошти інших джерел 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всього, в т.ч.: 138400000 23900000 27700000 33300000 25700000 27800000
обласний бюджет 117000000 5800000 26900000 32400000 24900000 27000000

кошти інших джерел 21400000 18100000 800000 900000 800000 800000 »

№ 
з/п

Строк 
виконання 

заходу

Джерела 
фінансування

Проведення рибоводно-
меліоративних робіт на 
водойомах області та часткова 
компенсація витрат на 
придбання плідників та малька  
риби

Департамент аграрної 
політики, продовольства та 
земельних відносин 
облдержадміністрації       
Управління аграрної 
політики 
облдержадміністрації, 
Управління Державного 
агентства рибного 
господарства в Одеській 
області, 
райдержадміністрації

Сприятиме зростанню 
вселення малька риби на 
1,4 млн екземплярів, 
збільшенню запасів 
біоресурсів  та зростання 
обсягів вилову риби та 
інших водних біоресурсів    
                   

Виготовлення документації із 
землеустрою, у тому числі 
проведення інвентаризації 
земель 

Департамент аграрної 
політики, продовольства та 
земельних відносин 
облдержадміністрації

Приведення до вимог  
чинного законодавства 
питань використання 
водних об'єктів що в свою 
чергу суттєво збільшить 
надходження  до місцевих 
бюджетів»

Розробка проєктної 
документації щодо відновлення, 
реконструкції державних 
меліоративних систем в 
Одеській області 

Департамент аграрної 
політики, продовольства та 
земельних відносин та 
Департамент капітального 
будівництва та дорожнього 
господарства  
облдержадміністрації

Відновлення зрошуваних 
земель на площ іпонад  25 
тис.га та збільшення 
зрошуваних площ більш як 
3,5 тис.га,що дасть 
можливість збільшення 
врожайності 
сільськогосподарських 
культур на зазначених 
площах на 20-25 відсотків"



Додаток 2 
до рішення обласної ради
від _____ 2021 року
№            -VII
«Додаток 2 до Програми

Ресурсне забезпечення
регіональної Програми розвитку агропромислового 

комплексу Одеської області на 2019-2023 роки
«Аграрна Одещина»

грн
Обсяг коштів,

Етапи виконання Програми
Усього

які пропонується витрат на
залучити на І етап ІІ етап  виконання
виконання Програми 2019 рік 2020 рік 2021 рік 2022 рік 2023 рік Програми

Усього 23900000 27700000 33300000 28700000 27800000 141400000

5800000 26900000 32400000 27900000 27000000 120000000

обласний бюджет 5800000 26900000 32400000 24900000 27000000 117000000

18100000 800000 900000 800000 800000 21400000

місцевий бюджет,             
у тому числі:

кошти небюджетних 
джерел



Додаток 2
до рішення обласної ради
від __ грудня 2021 року
№ ___-VIII

«Додаток 4 до Програми

Порядок
використання коштів обласного бюджету за регіональною Програмою

розвитку агропромислового комплексу Одеської області 
на 2019-2023 роки «Аграрна Одещина»

 (рішення Одеської обласної ради від 21 грудня 2018 року № 837-VІІ
зі змінами від 19.06.2019 №960-VII та від 16.04.2021 № 142-VIII)

1. Загальні положення

1.1.  Цей  Порядок  визначає  умови  та  механізм  використання  коштів, 
передбачених у обласному бюджеті на Програму розвитку агропромислового 
комплексу Одеської  області  на 2019-2023 роки «Аграрна Одещина» (далі – 
Програма),  які  спрямовуються  для  фінансової  підтримки  суб’єктам 
господарювання у галузі сільського господарства за напрямками:

-  здешевлення вартості  електроенергії,  витраченої  на подачу води для 
зрошення;

- здешевлення вартості придбання сільгосптоваровиробниками базового 
(елітного  та  суперелітного)  насіння  сільськогосподарських  культур 
вітчизняної селекції;

-  часткова  компенсація  витрат  на  утримання корів,  вівцематок  і  ярок 
старше одного року.

1.2.  Головним  розпорядником  коштів  обласного  бюджету  в  рамках 
Програми  є  Департамент  аграрної  політики,  продовольства  та  земельних 
відносин обласної державної адміністрації (далі – Департамент).

1.3.  Кошти  обласного  бюджету,  у  вигляді  фінансової  підтримки, 
надаються  на  безповоротній  основі  суб’єктам  господарювання  в  галузі 
агропромислового  виробництва  (сільськогосподарським  підприємствам, 
фермерським  господарствам,  сільськогосподарським  кооперативам),  які 
зареєстровані  в  установленому  законом  порядку  та  здійснюють  свою 
діяльність на території  Одеської області. 

1.4. Одержувачем коштів не можуть бути суб’єкти господарювання, які:
1)  визнані  в  установленому  порядку  банкрутами  або  стосовно  яких 

порушено справу про банкрутство;
2) перебувають на стадії припинення  підприємницької діяльності;
3)  подали  завідомо  недостовірні  відомості  та  документи  під  час 

звернення за наданням фінансової підтримки;
4)  мають  прострочену  заборгованість  перед  бюджетом  з  виплати 

обов’язкових податкових та соціальних платежів та борги з виплати заробітної 
плати; 



5)  отримали  підтримку  за  рахунок  коштів  обласного  бюджету 
з порушенням  умов  її  надання  або  умов  щодо  цільового  використання 
бюджетних коштів у поточному та попередньому роках;

6)  отримують  аналогічну  за  видами  підтримку  за  рахунок  коштів 
державного бюджету, строк надання якої не закінчився.

1.5.  У  разі  подання  суб’єктами  господарювання  документів 
з недостовірними даними для отримання фінансової підтримки, вони несуть 
відповідальність, передбачену законодавством. 

У разі встановлення контролюючими органами факту незаконного або 
нецільового  використання  коштів  обласного  бюджету  суб’єктами 
господарювання,  надання  їм  фінансової  підтримки  протягом  поточного  та 
наступного бюджетних років припиняється.  Кошти,  що незаконно отримані 
або  використані  не  за  цільовим  призначенням,  повертаються  суб’єктами 
господарювання до обласного бюджету.     

1.6.  З  дня  оприлюднення  оголошення  про  приймання  документів 
суб’єкти  господарювання  подають  до  Комісії  з  призначення  фінансової 
підтримки з обласного бюджету суб’єктам господарювання у галузі сільського 
господарства  (далі  -  Комісія),  склад  якої  затверджується  розпорядженням 
голови обласної державної адміністрації, заявки та інші документи, визначені 
даним Порядком.

 1.7. В оголошенні наводиться така інформація:
- назва юридичної особи та юридична адреса установи, куди подаються 

документи:  Департамент  аграрної  політики,  продовольства  та  земельних 
відносин  обласної  державної  адміністрації,  м.  Одеса,  вул.  Канатна,  83, 
XIV поверх, каб.1425;

- обсяги фінансової підтримки за напрямами на поточний рік та терміни 
подачі документів до Комісії.

1.8.  Комісія  розглядає  подані  документи  в  порядку  черговості 
їх реєстрації за відповідним напрямом фінансової підтримки. 

Подані Комісії  документи реєструються секретарем Комісії  в журналах 
реєстрації заявок окремо за кожним напрямом підтримки.

Документи, подані не в повному обсязі, не реєструються і повертаються 
заявникам. Доопрацьований пакет документів може подаватися повторно. 

1.9.  Рішення про  надання  фінансової  підтримки приймається  Комісією 
на її  засіданні  в присутності  не  менш  як  двох  третин  її  складу  відкритим 
голосуванням, простою більшістю голосів. 

У  разі  рівного  розподілу  голосів,  вирішальним  є  голос  головуючого 
на засіданні.  Відповідне  рішення  Комісії  оформляється  протоколом,  який 
підписують  усі  члени Комісії.  Член  Комісії,  який  не  згоден  з  її  рішенням, 
підписує протокол з окремою думкою, письмовий виклад якої є невід`ємною 
частиною протоколу. 

За  результатами  розгляду  поданих  до  Комісії  матеріалів  складається 
протокол та Реєстри одержувачів фінансової підтримки з обласного бюджету 
окремо  за  кожним  напрямком  підтримки  за  формою,  що  затверджується 
наказом Департаменту. 

Реєстри  одержувачів  фінансової  підтримки  з  обласного  бюджету  і 
платіжні  доручення  на  її  виплату  Департамент  аграрної  політики, 
продовольства та земельних відносин обласної державної адміністрації подає 



до Головного управління Державної казначейської служби України у Одеській 
області, яке здійснює перерахування коштів на рахунки учасників програми, 
відкриті в установах банків. 

1.10.  Питання,  які  не  врегульовані  цим  Порядком,  вирішуються 
відповідно до діючого законодавства України.  

2. Умови надання фінансової підтримки за напрямом здешевлення 
вартості електроенергії, витраченої на подачу води для зрошення

2.1. Фінансова  підтримка  здійснюється  шляхом  виплати 
сільськогосподарським  підприємствам  компенсації  до  50  відсотків  вартості 
оплаченої,  починаючи  з  лютого  поточного  року  електроенергії, 
що використана  з  метою  поливу  сільськогосподарських  культур 
на зрошуваних землях та заповнення водою земельних чеків для вирощування 
рису без урахування сум податку на додану вартість (далі - електроенергія).

2.2.  Часткова  компенсація  вартості  електроенергії,  використаної  для 
поливу  сільськогосподарських  культур  на  зрошуваних  землях,  надається 
пропорційно обсягу витрат сільськогосподарських підприємств на зазначену 
мету але не більше 500 тис. грн на одне господарство.
      2.3. Суб’єкти господарювання подають до 1 листопада до Комісії наступні 
документи:

- заяву, форму якої затверджує Департамент;
- копію дозволу на спеціальне водокористування;
- копію платіжного доручення про оплату електроенергії;
- копію  договору  про  надання  послуг  з  подачі  води  для  зрошення, 

укладеного з районним (міжрайонним) управлінням водного господарства, або 
копію  договору  на  постачання  електроенергії,  укладеного 
з енергопостачальною організацією;

- витяг  з  Державного  реєстру  речових  прав  на  нерухоме  майно 
про наявність  у  власності  чи  користуванні  земель  сільськогосподарського 
призначення;

- письмове  зобов'язання  сільськогосподарського  підприємства 
повернути  у  місячний  строк  до  бюджету  отримані  бюджетні  кошти  у  разі 
встановлення  контролюючими  органами  факту  їх  незаконного  отримання. 
У разі  несвоєчасного  повернення  коштів  нараховується  пеня  у  розмірі 
120 відсотків  річних облікової  ставки Національного банку за  кожний день 
прострочення  і  такому  сільськогосподарському  підприємству  припиняється 
надання  будь-якої  фінансової  підтримки  з  обласного  бюджету  протягом 
поточного та наступного бюджетних періодів.

Додатково сільськогосподарське підприємство подає до Комісії:
- для виплати компенсації вартості електроенергії - копію договору про 

надання послуг з подачі води для зрошення або копію договору на постачання 
електроенергії  у  разі,  коли вода з  джерела зрошення забирається  насосною 
станцією  власника  (користувача)  зрошуваних  земель,  а  також  погоджений 
з енергопостачальною організацією розрахунок вартості електроенергії;

- довідку, чинну на дату подання заявки, про відсутність заборгованості 
з  податків  і  зборів,  контроль  за  справлянням  яких  покладено  на   органи 
доходів  і  зборів,  — у паперовому вигляді  або сформовану в  електронному 



вигляді  в електронному кабінеті  платника  податків  на  офіційному вебсайті 
ДФС;

- довідку  про  те,  що  сільськогосподарське  підприємство  не  визнано 
банкрутом,  стосовно  нього  не  порушено  справу  про  банкрутство  та  не 
прийнято  рішення про  ліквідацію,  видану  в  установленому законодавством 
порядку не пізніше ніж за один місяць до дня її подання.

Суб’єкт  господарювання  несе  відповідальність  за  повноту 
та достовірність наданої інформації.

3. Умови надання фінансової підтримки за напрямом здешевлення 
вартості придбання сільгосптоваровиробниками базового (елітного та 

суперелітного) насіння вітчизняного виробництва

Фінансова підтримка надається у вигляді часткової компенсації вартості 
насіння озимої пшениці, озимого та ярого ячменів одеської селекції категорії 
базове, закупленого у виробників насіння, занесених до Державного реєстру 
суб’єктів  насінництва  та  розсадництва  на  поточний  рік  у  розмірі  до  50 
відсотків вартості насіння (без урахування сум податку на додану вартість), 
але не більше 100 000 гривень на одне господарство.

Для отримання фінансової підтримки суб’єкти господарювання подають 
до 1 листопада на розгляд комісії такі документи:

- заяву, форму якої затверджує Департамент;
- відомості  з  Державного  реєстру  речових  прав  на  нерухоме  майно, 

що підтверджують  право  власності  або  користування  земельною  ділянкою 
(стосовно сільськогосподарського обслуговуючого кооперативу - для кожного 
члена кооперативу);

- довідку, чинну на дату подання заявки, про відсутність заборгованості 
з податків і зборів, контроль за справлянням яких покладено на органи доходів 
і  зборів,  — у  паперовому вигляді  або  сформовану  в  електронному вигляді 
в електронному кабінеті платника податків на офіційному веб-сайті ДФС;

- довідку  про  те,  що  сільськогосподарське  підприємство  не  визнано 
банкрутом,  стосовно  нього  не  порушено  справу  про  банкрутство 
та не прийнято  рішення  про  ліквідацію,  видану  в  установленому 
законодавством порядку не пізніше ніж за один місяць до дня її подання;

- письмове  зобов'язання  сільськогосподарського  підприємства 
повернути  у  місячний  строк  до  бюджету  отримані  бюджетні  кошти  у  разі 
встановлення  контролюючими  органами  факту  їх  незаконного  отримання. 
У разі  несвоєчасного  повернення  коштів  нараховується  пеня  у  розмірі 
120 відсотків  річних облікової  ставки Національного банку за  кожний день 
прострочення  і  такому  сільськогосподарському  підприємству  припиняється 
надання  будь-якої  фінансової  підтримки  з  обласного  бюджету  протягом 
поточного та наступного бюджетних періодів;

- копію сертифіката, що засвідчує сортові якості насіння;
- копію сертифіката, що засвідчує посівні якості насіння
- копію атестата на насіння (ф.- 216); 
- копію платіжного доручення про оплату за насіння;
- копію  накладної  (товарно-транспортної  накладної)  на  придбане 

насіння.



Суб’єкт  господарювання  несе  відповідальність  за  повноту 
та достовірність наданої інформації.

4. Умови надання фінансової підтримки за напрямком часткова 
компенсація витрат на утримання корів, вівцематок і ярок старше одного 

року

Фінансова  підтримка  надається  у  вигляді  часткової  компенсації 
за утримання  корів,  вівцематок  і  ярок  старше  одного  року  суб’єктам 
господарювання,  які  є  юридичними  особами,  за  кожну  наявну  станом
на 01 липня поточного року ідентифіковану та зареєстровану в установленому 
порядку корову – до 1 000 грн за одну голову, вівцематку і ярку старше одного 
року – до 100 грн за одну голову.

Для  отримання  часткової  компенсації  суб’єкти  господарювання,  які 
є юридичними особами, подають до 15 вересня (станом на 01 липня) до комісії 
такі документи:

- заяву, форму якої затверджує Департамент;
- довідку про відкриття поточного рахунку, видану банком;
- копію  звіту  про  стан  тваринництва  (форма  24-сг)  станом  

на  01  січня  та  1  липня  поточного  року,  засвідчену  органом  державної 
статистики;

- довідку, чинну на дату подання заявки, про відсутність заборгованості 
з податків і зборів, контроль за справлянням яких покладено на органи доходів 
і  зборів,  — у  паперовому вигляді  або  сформовану  в  електронному вигляді 
в електронному кабінеті платника податків на офіційному веб-сайті ДФС;

- письмове  зобов'язання  сільськогосподарського  підприємства 
повернути  у  місячний  строк  до  бюджету  отримані  бюджетні  кошти  у  разі 
встановлення  контролюючими  органами  факту  їх  незаконного  отримання. 
У разі  несвоєчасного  повернення  коштів  нараховується  пеня  у  розмірі 
120 відсотків  річних облікової  ставки Національного банку за  кожний день 
прострочення  і  такому  сільськогосподарському  підприємству  припиняється 
надання  будь-якої  фінансової  підтримки  з  обласного  бюджету  протягом 
поточного та наступного бюджетних періодів.

За  зверненням  Департаменту  Адміністратор  Єдиного  державного 
реєстру  тварин  у  триденний строк  подає  інформацію за  кожним суб’єктом 
господарювання, який є юридичною особою, про кількість ідентифікованого 
та  зареєстрованого  в установленому порядку поголів’я  станом на 01 липня 
поточного року.

Комісія до 15 жовтня поточного року на підставі  поданих документів 
визначає  обсяг  часткової  компенсації  за  утримання  тварин  за  кожним 
суб’єктом господарювання, який є  юридичною особою, та приймає рішення 
про включення їх  до  реєстру  суб’єктів  господарювання,  які  є  юридичними 
особами та яким буде виплачена часткова компенсація.

Суб’єкт  господарювання  несе  відповідальність  за  повноту 
та достовірність наданої інформації.»



Пояснювальна записка
до проєкту рішення Одеської обласної ради «Про внесення змін до рішення 

обласної ради від 21 грудня 2018 року №837-VII «Про затвердження 
регіональної Програми розвитку агропромислового комплексу Одеської 

області на 2019-2023 роки «Аграрна Одещина».

До напрямку 2 «Здешевлення вартості електроенергії, витраченої на подачу 
води для зрошення»

Враховуючи сприятливі погодні кліматичні умови, що склалися в регіоні в у 
першому  півріччі  поточного  року  для  отримання  урожаю  основних 
сільськогосподарських  культур  пропонується  зменшити  обсяг  фінансування 
даного напрямку на 2 200 000 грн, спрямувавши зазначені кошти на збільшення 
фінансування інших напрямків.

До  напрямку  3  «Здешевлення  вартості  придбання 
сільгосптоваровиробниками  базового  (елітного  та  суперелітного)  насіння 
сільськогосподарських культур вітчизняної селекції».

Використання  для  посіву  базового  насіння  перспективних  сортів  озимої 
пшениці  та  озимого  ячменю при високій  культурі  землеробства  та  агротехніки 
забезпечують збільшення урожайності зернових колосових культур на 10-15% у 
порівнянні з посівом власним насінням.

Держава  зацікавлена  у  нарощуванні  виробництва  продукції  сільського 
господарства,  що  сприяє  зміцненню  продовольчої  безпеки  та  збільшенню 
експортного потенціалу і відповідно надходженню до бюджету валютної виручки.

Агротоваровиробники  області  закупили  у  поточному  році  понад   тисячу 
тонн базового насіння озимих зернових культур, що дасть можливість отримати в 
2022 році понад 20 тис. тонн високо репродукційного насіння на площу посіву 
100-120 тис. га і збільшити валові збори зернових на 75-100 тис. тонн.

Пропонується  збільшити  видатки  обласного  бюджету  на  здешевлення 
вартості  придбання  базового  насіння  на  1600000  грн  (загальна  сума  
4 000 000 грн), що сприятиме і в подальшому зацікавленості агротоваровиробників 
у  придбанні  високоякісного  насіння,  та  стимулюватиме  господарства  науки  до 
збільшення виробництва перспективних сортів насіння.

До  напрямку  5  «Часткова  компенсація  витрат  на  утримання  корів, 
вівцематок і ярок старше одного року»

На  протязі  тривалого  періоду  галузь  тваринництва  переживає  глибоку 
системну  кризу  через  збитковість  практично  всіх  видів  продукції,  яка  тут 
виробляється.  Разом  з  тим  ця  продукція  потрібна  людям  для  споживання, 
починаючи з раннього дитинства і до глибокої старості.

Через економічну неефективність тваринництва із року в рік скорочується 
поголів’я  худоби  та  птиці,  зменшується  виробництво  м’яса,  молока,  яєць. 
Скорочуються робочі місця на селі.

Щоб  призупинити  процеси  зниження  поголів’я  пропонується  збільшити 
видатки  обласного  бюджету  на  компенсацію  витрат  на  утримання  корів, 
(компенсацію витрат на утримання вівцепоголів’я взяв на себе державний бюджет) 
на суму 1300000 грн (загальна сума 3700000 грн). 

До  напрямку  10 «Розробка  та  впровадження  молекулярно-маркерних 
технологій у селекційний процес створення нових сортів зернобобових культур (у 
першу чергу нуту)».



У  зв’язку  з  глобальними  змінами  клімату,  що  відбуваються  на  планеті 
Одеська область із зони Степу переходить до підзони сухих субтропіків, зростає 
температура  повітря,  зменшується  кількість  опадів,  ускладнюються  природні 
умови для ведення господарської діяльності. Науковці цілеспрямовано працюють 
над виведенням нових сортів зернобобових культур, адаптованими для нинішніх 
умов клімату.  Для розробки та впровадження програми створення нових сортів 
зернобобових  культур  із  заданими  характеристиками  виділяється  на  умовах 
співфінансування 200 000 грн.

До  напрямку  17 «Розробка  проєктної  документації  щодо  відновлення, 
реконструкції державних меліоративних систем в Одеській області».

Замовником  розробки  проєктно-кошторисної  документації  з  відновлення 
зрошуваних  земель  в  регіоні  визначено  управління  капітального  будівництва 
облдержадміністрації, яке відповідно профінансує виконання зазначених робіт.

Пропонується  зменшити  бюджетні  видатки  за  цим  напрямком  на  
900000 грн (загальна сума 9100000 грн).

Необхідно зазначити, що незважаючи на збільшення чи зменшення видатків 
бюджету  за  окремими  напрямками,  загальний  обсяг  бюджетного  фінансування 
регіональної Програми у сумі 32400000 грн у 2021 році не змінюється. 

До  додатку  4 «Порядок  використання  коштів  обласного  бюджету  за 
регіональною Програмою розвитку агропромислового комплексу Одеської області 
на  2019-2023  роки  «Аграрна  Одещина»,  виклавши пункт  1.9  розділу  «Загальні 
положення» у новій редакції:

Рішення  про  надання  фінансової  підтримки  приймається  Комісією  на  її 
засіданні в присутності не менш як двох третин її складу відкритим голосуванням, 
простою більшістю голосів. 

У  разі  рівного  розподілу  голосів,  вирішальним  є  голос  головуючого  на 
засіданні. Відповідне рішення Комісії оформляється протоколом, який підписують 
усі члени Комісії. Член Комісії, який не згоден з її рішенням, підписує протокол з  
окремою думкою, письмовий виклад якої є невід`ємною частиною протоколу. 

За результатами розгляду поданих до Комісії матеріалів складається протокол 
та  Реєстри  одержувачів  фінансової  підтримки  з  обласного  бюджету  окремо  за 
кожним  напрямком  підтримки  за  формою,  що  затверджується  наказом 
Департаменту. 

Реєстри одержувачів фінансової підтримки з обласного бюджету і платіжні 
доручення  на  її  виплату  Департамент  аграрної  політики,  продовольства  та 
земельних  відносин  обласної  державної  адміністрації  подає  до  Головного 
управління  Державної  казначейської  служби  України  у  Одеській  області,  яке 
здійснює  перерахування  коштів  на  рахунки  учасників  програми,  відкриті  в 
установах банків.

Враховуючи  пропозиції  та  зауваження  постійних  комісій  обласної  ради, 
речення «Протокол та Реєстри надаються на погодження до постійної комісії 
Одеської  обласної  ради з  питань бюджету,  фінансово-економічної  політики 
та банківської діяльності» з тексту Порядку видалено.

Директор Департаменту аграрної
політики, продовольства та земельних
відносин облдержадміністрації                                                    Алла СТОЯНОВА



Порівняльна таблиця № 3
(Додаток 3)

 обсягів фінансування регіональної Програми розвитку агропромислового комплексу Одеської області на 2019-2023 роки
"Аграрна Одещина"

Обсяги фінансування,  грн. згідно діючої регіональної програми

Всього
І етап ІІ етап

Всього
І етап ІІ етап

2019 2020 2021 2022 2023 2019 2020 2021 2022 2023
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1.

Всього: в т.ч. 30111000 2700000 3411000 7000000 8000000 9000000 30111000 2700000 3411000 7000000 8000000 9000000 0,0

30111000 2700000 3411000 7000000 8000000 9000000 30111000 2700000 3411000 7000000 8000000 9000000 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.
Всього: в т.ч. 25480000 0,0 10480000 5000000 5000000 5000000 23280000 0,0 10480000 2800000 5000000 5000000 0

25480000 0,0 10480000 5000000 5000000 5000000 23280000 0,0 10480000 2800000 5000000 5000000 -2200000

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.
Всього: в т.ч. 10709000 0,0 3309000 2400000 2500000 2500000 12309000 0,0 3309000 4000000 2500000 2500000 1600000,0

10709000 0,0 3309000 2400000 2500000 2500000 12309000 0,0 3309000 4000000 2500000 2500000 1600000,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Зміст рішення обласної ради від 19 серпня 2021 року № 276-VIII "Про внесення змін до 
рішення обласної ради від 21 грудня 2018 року № 837-VII "Про затвердження регіональної 

Програми розвитку агропромислового комплексу Одеської області на 2019-2023 роки 
"Аграрна Одещина"

Зміст проєкту рішення обласної ради "Про внесення змін до рішення 
обласної ради від 21 грудня 2018 року № 837-VII "Про затвердження 

регіональної Програми розвитку агропромислового комплексу Одеської 
області на 2019-2023 роки "Аграрна Одещина"

№ 
з/п

Перелік заходів 
програми

Джерела 
фінансування Обсяги фінансування, грн згідно запропонованих змін до 

діючої регіональної програми
+/- до 
діючої 

програми

Очікуваний 
результат

Часткова компенсація 
вартості придбання техніки, 
машин та обладнання 
вітчизняного виробництва, 
що використовується у 
виробництві, переробці та 
при зберіганні 
сільськогосподарської 
продукції, у тому числі 
необхідних для 
забезпечення діяльності 
сільськогосподарських 
обслуговуючих 
кооперативів   

Щорічне придбання 50-
100 одиниць сучасної 
сільськогосподарської 
техніки, машин та 
обладнання, що 
застосовується у 
виробничих процесах, 
впровадження нових 
ресурсозберігаючих 
технологій

обласний 
бюджет

кошти інших 
джерел

Здешевлення вартості 
електроенергії, витраченої 
на подачу води для 
зрошення

Розширення площ 
поливних земель на 15-
20 відсотків що 
сприятиме стабілізації 
та нарощуванню 
виробництва овочевих 
культур

обласний 
бюджет

кошти інших 
джерел

Здешевлення вартості 
придбання 
сільгосптоваровиробниками 
базового (елітного та 
суперелітного) насіння 
сільськогосподарських 
культур вітчизняної 
селекції

Придбання щороку 
сільгосптоваровиробни
ками 1500-2000 тонн 
базового (елітного та 
суперелітного) насіння 
що сприятиме 
підвищенню 
урожайності зернових 
культур на 10-15 
відсотків

обласний 
бюджет

кошти інших 
джерел



Обсяги фінансування,  грн. згідно діючої регіональної програми

Всього
І етап ІІ етап

Всього
І етап ІІ етап

2019 2020 2021 2022 2023 2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

4.
Всього: в т.ч. 2400000 0,0 300000 500000 700000 900000 2400000 0,0 300000 500000 700000 900000 0

2400000 0,0 300000 500000 700000 900000 2400000 0,0 300000 500000 700000 900000 0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.

Всього: в т.ч. 12700000 0,0 3800000 2400000 3000000 3500000 14000000 0,0 3800000 3700000 3000000 3500000 1300000,0

12700000 0,0 3800000 2400000 3000000 3500000 14000000 0,0 3800000 3700000 3000000 3500000 1300000,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.

Всього: в т.ч. 1850000 200000 600000 300000 350000 400000 1850000 200000 600000 300000 350000 400000 0,0

1850000 200000 600000 300000 350000 400000 1850000 200000 600000 300000 350000 400000 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7.

Всього: в т.ч. 3000000 0,0 0,0 1000000 1000000 1000000 3000000 0,0 0,0 1000000 1000000 1000000 0,0

3000000 0,0 0,0 1000000 1000000 1000000 3000000 0,0 0,0 1000000 1000000 1000000 0,0

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8.
Всього: в т.ч. 2500000 0,0 300000 500000 700000 1000000 2500000 0,0 300000 500000 700000 1000000 0,0

2500000 0,0 300000 500000 700000 1000000 2500000 0,0 300000 500000 700000 1000000 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

№ 
з/п

Перелік заходів 
програми

Джерела 
фінансування

Обсяги фінансування, грн згідно запропонованих змін до 
діючої регіональної програми

+/- до 
діючої 

програми
Очікуваний 
результат

Часткова компенсація 
витрат на придбання 
поголів’я племінного 
молодняка худоби та птиці

Підвищення 
продуктивності 
поголів’я худоби та 
птиці та оновлення 
стада до 10 відсотків обласний 

бюджет

кошти інших 
джерел

Часткова компенсація 
витрат на утримання корів, 
вівцематок і ярок старше 
одного року

Стабілізація 
ресурсного потенціалу 
тваринництва та  
нарощування поголів’я 
до 10 відсотків

обласний 
бюджет

кошти інших 
джерел

Організація і проведення 
інформаційно-виставкових, 
дорадницьких та інших 
заходів у сфері 
агропромислового 
комплексу

Пропаганда та 
впровадження у 
виробництво досягнень 
науки і передового 
досвіду, просування на 
внутрішній і зовнішній 
ринки продукції, 
навчально-
просвітницька 
діяльність на селі

обласний 
бюджет

кошти інших 
джерел

Здешевлення витрат, 
направлених на заходи з 
охорони, збереження та 
відтворення родючості 
грунтів

Збереження родючості 
грунтів та 
рекомендація аграріям 
щодо внесення 
органічних та 
мінеральних добрив з 
метою їх покращення

обласний 
бюджет

кошти інших 
джерел

Підтримка заходів, 
направлених на 
запровадження та розвиток 
органічного 
сільськогосподарського 
виробництва і біологічних 
методів захисту рослин

Нарощування обсягів 
виробництва органічної 
продукції, вихід на 
зовнішні ринки

обласний 
бюджет

кошти інших 
джерел



Обсяги фінансування,  грн. згідно діючої регіональної програми

Всього
І етап ІІ етап

Всього
І етап ІІ етап

2019 2020 2021 2022 2023 2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

9. Всього: в т.ч. 1950000 200000 700000 300000 350000 400000 1950000 200000 700000 300000 350000 400000 0,0

1950000 200000 700000 300000 350000 400000 1950000 200000 700000 300000 350000 400000 0,0

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10.
Всього: в т.ч. 1100000 200000 200000 100000 300000 300000 1300000 200000 200000 300000 300000 300000 200000

400000 0,0 0 0 200000 200000 600000 0,0 0,0 200000 200000 200000 200000

700000 200000 200000,0 100000 100000 100000 700000 200000 200000,0 100000 100000 100000 0,0

11.
Всього: в т.ч. 5500000 0,0 4000000 500000 500000 500000 5500000 0,0 4000000 500000 500000 500000 0

5500000 0,0 4000000 500000 500000 500000 5500000 0,0 4000000 500000 500000 500000 0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12.

Всього: в т.ч. 1700000 200000 200000,0 500000 400000 400000 1700000 200000 200000,0 500000 400000 400000 0

900000 0,0 0,0 300000 300000 300000 900000 0,0 0,0 300000 300000 300000 0

800000 200000 200000,0 200000 100000 100000 800000 200000 200000,0 200000 100000 100000 0,0

13.

Всього: в т.ч. 3400000 400000 400000 800000 900000 900000 3400000 400000 400000 800000 900000 900000 0,0

800000 0,0 0 200000 300000 300000 800000 0,0 0,0 200000 300000 300000 0,0

2600000 400000 400000 600000 600000 600000 2600000 400000 400000 600000 600000 600000 0,0

№ 
з/п

Перелік заходів 
програми

Джерела 
фінансування

Обсяги фінансування, грн згідно запропонованих змін до 
діючої регіональної програми

+/- до 
діючої 

програми
Очікуваний 
результат

Створення регіональної 
Системи Географічних 
Зазначень для вин та 
винограду, визначення 
мережі підприємств для 
виробництва вин 
контрольованих 
найменувань за 
походженням (КНП), 
ведення Кадастру 
виноградників.

Створення умов для 
виробництва вин 
контрольованих 
найменувань за 
походженням (КНП)

обласний 
бюджет

кошти інших 
джерел

Розробка та впровадження 
молекулярно-маркерних 
технологій у селекційний 
процес створення нових 
сортів зернобобових 
культур  (у першу чергу 
нуту)

Створення гербіцидо-
стійких сортів 
зернобобових культур 
(у першу чергу нуту 
Одеської селекції)обласний 

бюджет

кошти інших 
джерел

Кредитування на зворотній 
основі суб’єктів 
господарювання в 
агропромисловому 
комплексі з метою 
реалізації наявних у них 
бізнес-планів

Розвиток малого та 
середнього бізнесу в 
сільській місцевості, 
нарощування 
виробництва 
сільськогосподарської 
продукції

обласний 
бюджет

кошти інших 
джерел

Розробка та впровадження 
програми створення сортів 
озимої м’ягкої і твердої 
пшениці, з високими 
показниками якості зерна, 
адаптованих до умов 
глобальних змін клімату

Підвищення 
продуктивності посівів 
пшениці за рахунок 
впровадження якісно 
нових сортів, 
адаптованих до 
вирощування в умовах 
недостатнього 
вологозабезпечення та 
підвищеного 
температурного 
режиму, з показниками 
якості зерна "сильної" 
та "екстрасильної" 
пшениці

обласний 
бюджет

кошти інших 
джерел

Розробка технології 
безвідходної переробки 
виноградних вичавок та її 
впровадження шляхом 
створення регіонального 
кластеру для виробництва 
вторинних продуктів 
виноробства

Створення мережі 
підприємств з 
первинної переробки 
виноградних вичавок, 
кісточок та гребенів  з 
метою виробництва 
виноградної олії, муки 
та інших корисних 
продуктів 

обласний 
бюджет

кошти інших 
джерел



Обсяги фінансування,  грн. згідно діючої регіональної програми

Всього
І етап ІІ етап

Всього
І етап ІІ етап

2019 2020 2021 2022 2023 2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

14.
Всього: в т.ч. 20000000 20000000 0,0 0,0 0,0 0,0 20000000 20000000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2700000 2700000 0,0 0,0 0,0 0,0 2700000 2700000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

17300000 17300000 0,0 0,0 0,0 0,0 17300000 17300000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

15.

Всього: в т.ч. 3000000,0 0,0 0,0 1000000 1000000 1000000 3000000,0 0,0 0,0 1000000 1000000 1000000 0,0

3000000,0 0,0 0,0 1000000 1000000 1000000 3000000,0 0,0 0,0 1000000 1000000 1000000 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16.

Всього: в т.ч. 3000000 0,0 0,0 1000000 1000000 1000000 3000000 0,0 0,0 1000000 1000000 1000000 0

3000000 0,0 0,0 1000000 1000000 1000000 3000000 0,0 0,0 1000000 1000000 1000000 0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

17.

Всього: в т.ч. 10000000,0 0,0 0,0 10000000,0 0,0 0,0 9100000 0,0 0,0 9100000 0,0 0,0 -900000

10000000,0 0,0 0,0 10000000,0 0,0 0,0 9100000 0,0 0,0 9100000 0,0 0,0 -900000

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всього: в т.ч. 138400000 23900000 27700000 33300000 25700000 27800000 138400000 23900000 27700000 33300000 25700000 27800000 0

обласний бюджет 117000000 5800000 26900000 32400000 24900000 27000000 117000000 5800000 26900000 32400000 24900000 27000000 0

21400000 18100000 800000 900000 800000 800000 21400000 18100000 800000 900000 800000 800000
0

№ 
з/п

Перелік заходів 
програми

Джерела 
фінансування

Обсяги фінансування, грн згідно запропонованих змін до 
діючої регіональної програми

+/- до 
діючої 

програми
Очікуваний 
результат

Дотація на виробництво 
молока 

Збільшення 
виробництва молока, 
підвищення рівня 
рентабельності галузі 
тваринництва

обласний 
бюджет

кошти інших 
джерел

Проведення рибоводно-
меліоративних робіт на 
водойомах області та 
часткова компенсація 
витрат на придбання 
плідників і малька  риби

Сприятиме зростанню 
вселення малька риби 
на 1,4 млн екземплярів, 
збільшенню запасів 
біоресурсів  та 
зростання обсягів 
вилову риби та інших 
водних біоресурсів        
               

обласний 
бюджет

кошти інших 
джерел

Виготовлення документації 
із землеустрою 

Приведення до вимог  
чинного законодавства 
питань використання 
водних об'єктів що в 
свою чергу суттєво 
збільшить 
надходження  до 
місцевих бюджетів

обласний 
бюджет

кошти інших 
джерел

Розробка проектної 
документації щодо 
відновлення, реконструкції 
державних меліоративних 
систем в Одеській області 

Відновлення 
зрошуваних земель на 
площі 20,0 тис. га та 
збільшення 
зрошуваних площ 
більш як на  3,5 тис.га, 
збільшення 
врожайності 
сільськогосподарських 
культур на зазначених 
площах на 20-25 
відсотків"

обласний 
бюджет

кошти інших 
джерел

кошти інших 
джерел


